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Zygmunt Marczuk
Przewodniczacy Rady Miasta
w miejscu

dotyczy: interpelacji zlozonej na sesji Rady Miasta w dniu 25 sierpnia 2011 r. w sprawie
rozszerzenia listy uslug oferowanych na platformie e-PUAP oraz przeprowadzenia kampanii
promujacej zalatwianie spraw urzedowych przez Internet

W odpowiedzi na interpelacje Radnego Macieja Gramatyki informuje, ze obecnie
w ramach Elektronicznej Skrzynki Podawczej (ESP) zlokalizowanej na platformie ePUAP
Urzad Miasta Tychy udostepnia 23 uslugi, na które skladaja sie 22 dedykowane formularze
umozliwiajace wszczecie droga elektroniczna sprawy konkretnego typu oraz jedna usluga
o charakterze ogólnym, pn. "Skargi, wnioski, zapytania do urzedu". W ramach tej uslugi
udostepniono dwa formularze elektroniczne, które dzieki swojej prostej strukturze oraz
mozliwosci dolaczenia zalaczników plikowych o calkowitej wielkosci do 3,5 MB mozna
z powodzeniem wykorzystywac do przesylania do Urzedu wniosków dowolnego typu.

Uruchomienie nowych uslug majacych na celu elektroniczne wszczecie postepowania
administracyjnego, podobnie jak wszystkie inne dzialania zwiazane z e-administracja musza
zostac poprzedzone szczególowym rozwazeniem tematu, skutkujacym okresleniem
i wprowadzeniem zycie zmian organizacyjnych oraz wiaze sie z koniecznoscia nabycia
nowych umiejetnosci przez uzytkowników systemów informatycznych. Jest to proces
czasochlonny lecz nieodzowny. W przypadku naszego Urzedu sa to przede wszystkim
zmiany dotyczace wewnetrznego obiegu dokumentów, który nalezy w pierwszej kolejnosci
przystosowac do znowelizowanych przepisów prawa. W zwiazku z duzym zakresem zmian
poczynionych przez ustawodawce poczatkiem biezacego roku, szczególnie w odniesieniu do
instrukcji kancelaryjnej, nastapila potrzeba gruntownej przebudowy Systemu Obiegu
Dokumentów i Spraw (SODiS) uzytkowanego w Urzedzie. Przy ustalaniu zakresu zmian
polozono duzy nacisk na pelna, dwukierunkowa integracje SODiS z urzedowa ESP na
platformie ePUAP.

Kolejnym elementem niezbednym do upowszechnienia stosowania nowych technologii
informatycznych w administracji publicznej, który zostal slusznie zasygnalizowany
w niniejszej interpelacji, jest skuteczna kampania informacyjna promujaca zastosowane
rozwiazania. Do dzialan wykonywanych w tym zakresie z pewnoscia nalezy zaliczyc
przeprowadzana obecnie aktualizacje serwisu Biuletynu Informacji Publicznej (BlP).
Docelowo z poziomu BlP interesant bedzie w stanie przejsc bezposrednio do konkretnego
formularza elektronicznego sprawy w przypadku, gdy bedzie ja mozna wszczac droga
elektroniczna.

Problemem, którego nie mozna pomijac w temacie wdrazania nowych technik, jest
równiez kwestia finansowania i oplacalnosci tego typu rozwiazan. Pomimo faktu, ze samo
korzystanie z platformy ePUAP nie generuje zadnych zobowiazan finansowych ani dla
Urzedu, ani dla uzytkujacych go obywateli, nalezy sie liczyc z wydatkami zwiazanymi
z projektowaniem i uruchamianiem nowych uslug. Obecne zasady uzytkowania
elektronicznej Platformy Uslug Administracji Publicznej wymagaja od podmiotu publicznego
rejestracji kazdego wzoru formularza elektronicznego w Centralnym Repozytorium
Dokumentów ePUAP, najczesciej powoduje to koniecznosc ich calosciowego
oprogramowania pomimo obecnosci podobnego wzoru zarejestrowanego przez inna
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jednostke. Koszt przygotowania pojedynczego formularza do rejestracji jest uzalezniony od
stopnia jego skomplikowania i wynosi od 1 500 do 3 000 zl.

W zwiazku z opisywanymi powyzej kosztami takiego przedsiewziecia czesc jednostek
samorzadowych (w tym m.in. Aleksandrów Kujawski) zdecydowalo sie na rozwiazanie
posrednie polegajace na uruchomieniu wiekszej ilosci uslug bazujacych na formularzu
ogólnym, do którego mozna dolaczyc odpowiedni zalacznik plikowy. Rozwiazanie to posiada
jednak wiele mankamentów, jak np. brak mozliwosci walidacji wpisywanych przez
wnioskodawce danych czy obecnosci wymaganych zalaczników, co moze powodowac
koniecznosc wezwania wnioskodawcy do uzupelnienia dokumentacji lub calkowicie
uniemozliwi procedowanie wniosku. Nalezy równiez przypuszczac, ze w dobie
powszechnego dostepu do Internetu klient Urzedu bedzie oczekiwal nie tyle umozliwienia mu
elektronicznego dostepu do uslugi, co raczej przeprowadzenia go przez czesto
skomplikowana procedure zalatwienia sprawy, a to sugeruje by skupic sie od razu na
udostepnianiu najbardziej funkcjonalnych rozwiazan.

Zwazywszy na fakt, ze zastosowanie technologii informatycznych w administracji
publicznej daje ogromne mozliwosci uproszczenia urzedowych procedur, oraz moze wplynac
pozytywnie na jakosc obslugi wielu typów spraw, wydatkowanie racjonalnych srodków
finansowych uwazam za uzasadnione. Z tego tez powodu bede wnioskowal
o zabezpieczenie w budzecie Wydzialu Informatyki na 2012 rok srodków niezbednych do
czesciowej realizacji opisywanego zadania.
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1. Przewodniczacy Rady Miasta
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